DR G MAFFEI
Prefeito Mun

Prefeitura Municipal-de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 326/2022 em 25 de maio de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 196/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 332/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 196/2022, de autoria dos

Vereadores Wesley Ricardo Coalhato, Osterlaine Henriques Alves e Fabiano Amadeu de

Carvalho. Referida propositura requisita informações sobre a patrulha rural, segundo

quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 72/2022 com

mídia (CD) da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGÜI

PROTOCOLO GERAL 2038124
Data: 27/05/2022 - Horário' 09:0.
Administrativo - OFC 280/2022

Câmara Muni Icipal

I

de Birigüi

!

,

ri ai
'44-11

,Awd IT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGÜI - EU?

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLIC
A

Av. 9 de Julho, 1613 - Jd. Novo Stábile

E-mail: seguranca@birigui.sp.gov.br

Ofício nº 072/2022 - SMSP

À Sua Excelência
Leandro ~eis Milani

DD Prefeito Municipal de Birigui

Assunto: Informações requeridas pela
 Câmara Municipal de

Birigui.

Referência: Ofício n2  332/2022, Requer
imento n2  196/2022 da

Câmara Municipal.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, cumprimentando Vossa Exc
elência,

seguem abaixo as informações requ
eridas por meio da

documentação de referência:

1 - RESP: Sim, tendo termo de Convênio
sido assinado em

23 de dezembro de 2021, data de entrega
 dos veículos em 04 de

fevereiro de 2022 e início das ativida
des em 16 de fevereiro

de 2022.

2 - RESP: Rondas com vistas a segurança
 dos moradores da

zona rual, monitoramento das estradas r
urais, fazendo contato

diretamente com os moradores, tra
balhando também na

conscientização, prevenção e combate a
 queimadas no campo e

outros possíveis delitos.

3 - RESP: Sim, segue CD anexo.

4 - RESP: Dois veículos, segue arquivo n
o CD anexo.

5 - RESP: Dois veículos, segue arquivo n
o CD anexo.

6 - RESP: Os veículos da patrulha rura
l são utilizados

para rondas e contatos na zona rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGÜI - EU?
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Av. 9 de Julho, 1613 - Jd. Novo Stábile

E-mail: seguranca@birigui.sp.gov.br

7 - RESP: Considerou-se desnecessária a elaboração de

ordem de serviço, visto que somente os Guardas C
ivis

Municipais do patrulhamento rural fazem uso das mesma
s, e

esporadicamente é utilizada pra resolver questões na
área

rural pelo efetivo da administração.

Atenciosamente,

Birigui, 20 de maio de 2022.

Celso Massanobu Toma
Secretário de Segurança